



EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

Aromology Trading LLC

G05 Al Ghazal Building
Nadd Al Hamar
Dubai, United Arab Emirates

Website: www.aromology.com

Email: info@aromology.com

Makrut Lime Leaf Oil

Product Identification

Item	Details
Product Name	Makrut Lime Leaf Oil
Botanical Name	<i>Citrus hystrix</i> DC.
INCI	<i>Citrus Hystrix</i> Leaf Oil
CAS Number	91771-50-5

Representative Naturally Occurring EU Fragrance Allergens

Allergen	Representative Status
Citronellal	Naturally present (major constituent)
Citronellol	Naturally present
Linalool	Naturally present
Limonene	Naturally present (minor to trace)
Geraniol	Naturally present
Citral	May occur naturally in trace amounts
Eugenol	Not normally expected
Isoeugenol	Not normally expected
Benzyl Alcohol	Not normally expected
Benzyl Benzoate	Not normally expected
Benzyl Salicylate	Not normally expected
Coumarin	Not normally expected
Additional allergens under Regulation (EU) 2023/1545	Batch-specific analytical verification required

The allergen profile depends on the analytical composition of the individual batch and should be confirmed by GC-MS or the original manufacturer's declaration.



Finished Cosmetic Declaration Thresholds

Product Type	Declaration Threshold
Leave-on products	0.001%
Rinse-off products	0.01%

Finished Product Assessment

The final concentration of each allergen must be calculated from:

- The allergen concentration in Makrut Lime Leaf Oil
- The concentration of the oil in the fragrance compound
- The fragrance concentration in the finished cosmetic
- Contributions from all other fragrance ingredients

Declaration

Based on available technical information:

- Makrut Lime Leaf Oil naturally contains several declarable fragrance allergens, particularly citronellal, citronellol, linalool, limonene and geraniol.
- Exact concentrations are batch dependent.
- Final cosmetic labelling must be based on batch-specific analytical data and the finished formulation.
- No "allergen-free" claim is made.

Authorised By:

Fozia Khot
Director